
 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим 
 

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 
1. Постановление администрации городского поселения Игрим № 19 от 21.03.2024 г. О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим № 

162 от 12.12.2023 «О муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом в городском поселении Игрим». 

2. Постановление администрации городского поселения Игрим № 22 от 27.03.2024 г. Об изъятии земельного участка, расположенного на территории городского поселения 

Игрим Березовского района, для муниципальных нужд. 

3. Постановление администрации городского поселения Игрим № 23 от 28.03.2024 г. О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим от 

20.09.2022 года № 137 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги   "Предоставление жилого помещения по договору 

социального найма". 

4. Постановление администрации городского поселения Игрим № 24 от 28.03.2024 г. Об изъятии земельного участка, расположенного на территории городского поселения 

Игрим Березовского района, для муниципальных нужд. 

5. Постановление администрации городского поселения Игрим № 25 от 28.03.2024 г. Об изъятии земельного участка, расположенного на территории городского поселения 

Игрим Березовского района, для муниципальных нужд. 

6. Решение Совета депутатов городского поселения Игрим № 62 от 27.03.2024 г. О признании утратившим силу решения Совета депутатов городского поселения Игрим.

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «21» марта 2024 года      № 19 

 

О внесении изменений в Постановление 

администрации городского поселения 

Игрим № 162 от 12.12.2023 «О 

муниципальной программе «Управление 

муниципальным имуществом в городском 

поселении Игрим» 

 

В соответствии с Решением Совета депутатов городского 

поселения Игрим № 36 от 26.12.2023  «О бюджете городского 

поселения Игрим на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов», Постановлением администрации Березовского района № 

101 от 05.02.2024 года «О Порядке определения объема 

межбюджетных трансфертов бюджетам городских (сельских) 

поселений, входящих в состав Березовского района, 

предоставляемых из бюджета Березовского района в рамках 

муниципальной программы «Развитие жилищной сферы в 

Березовском районе»,  администрация городского поселения 

Игрим 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление администрации городского 

поселения Игрим № 162 от 12.12.2023 «О муниципальной 

программе «Управление муниципальным имуществом в 

городском поселении Игрим» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции 

согласно приложения к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

Глава поселения      С.А.Храмиков 

 

Газета распространяется бесплатно                                                                      29 марта 2024 года № 8 (252) 



2 

 

Приложение к 

Постановлению администрации 

городского поселения Игрим 

№ 19 от «21» марта 2024 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

городского поселения Игрим 

№162 от «12» декабря 2023 года 

П А С П О Р Т 

муниципальной программы городского поселения Игрим «Управление муниципальным имуществом в городском 

поселении Игрим» (далее также – муниципальная программа) 

 

1. Основные положения 

 

Куратор муниципальной программы Заместитель главы поселения по муниципальному хозяйству 

Ответственный исполнитель муниципальной программы Отдел по земельному и муниципальному хозяйству 

Период реализации муниципальной программы 2024 – 2030 годы 

Цели муниципальной программы 

Формирование эффективной системы управления муниципальным 

имуществом городского поселения Игрим, позволяющей обеспечить 

оптимальный состав имущества для исполнения полномочий органами 

местного самоуправления, достоверный учет и контроль использования 

муниципального имущества городского поселения Игрим 

Направления (подпрограммы) муниципальной программы - 

Объемы финансового обеспечения за весь период реализации  31 582,7 тыс. рублей 

Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ 

государственными программами Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры 

Национальная цель: комфортная и безопасная среда для жизни/ 

Государственная программа ХМАО – Югры «Управление государственным 

имуществом» 

 

2. Показатели муниципальной программы 

 

№ Наименова Уровень Признак Единиц Базовое Значение показателя по годам Документ Ответственн Связь с 



3 

 

п/

п 

ние 

показателя 

показат

еля 

возрастан

ия/ 

убывания 

а 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

значение ый за 

достижение 

показателя 

показателя

ми 

националь

ных целей 

значен

ие 
год 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

202

9 

203

0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Цель муниципальной программы «Формирование эффективной системы управления муниципальным имуществом городского поселения Игрим, 

позволяющей обеспечить оптимальный состав имущества для исполнения полномочий органами местного самоуправления, достоверный учет и 

контроль использования муниципального имущества городского поселения Игрим.» 

1. Количеств

о 

выполненн

ых 

кадастров

ых работ 

МП  единиц 0 202

3 

0 0 0 0 0 0 0 Федеральный 

закон от 

06.10.2003 № 

131-ФЗ "Об 

общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправлен

ия в 

Российской 

Федерации 

Отдел по 

земельному 

и 

муниципальн

ому 

хозяйству 

- 

2. Количеств

о 

признанны

х жилых 

домов 

аварийным

и 

МП  единиц 47 202

3 

12 12 12 5 5 5 5 Постановлени

е 

Правительств

а РФ № 47 от 

28.01.2006 

«Об 

утверждении 

Положения о 

признании 

помещения 

жилым 

помещением, 

жилого 

помещения 

непригодным 

Отдел по 

учету, 

распределен

ию жилья и 

социальным 

вопросам 

- 



4 

 

для 

проживания и 

многоквартир

ного дома 

аварийным и 

подлежащим 

сносу или 

реконструкци

и» 

3. Количеств

о 

снесенного 

аварийног

о 

жилищног

о фонда 

МП  единиц 0 202

3 

1 1 1 1 1 1 1 Постановлени

е 

Правительств

а РФ № 47 от 

28.01.2006 

«Об 

утверждении 

Положения о 

признании 

помещения 

жилым 

помещением, 

жилого 

помещения 

непригодным 

для 

проживания и 

многоквартир

ного дома 

аварийным и 

подлежащим 

сносу или 

реконструкци

и 

Отдел по 

учету, 

распределен

ию жилья и 

социальным 

вопросам 

 

4. Количеств

о семей, 

МП    семей 0 202

3 

21 16 20 17 20 14 14 Муниципальн

ая программа 

Отдел по 

учету, 

 



5 

 

переселенн

ых из 

аварийных 

домов в 

соответств

ии со ст.32 

ЖК РФ 

«Развитие 

жилищной 

сферы в 

Березовском 

районе», 

утвержденная 

Постановлени

ем 

администраци

и 

Березовского 

района №988 

от 26.12.2023 

года 

распределен

ию жилья и 

социальным 

вопросам 

 

2.1. Прокси-показатели муниципальной программы в 2024 году 

 
№ п/п Наименование прокси-показателя Единица 

измерения (по 

ОКЕИ) 

Базовое значение Значение показателя по 

кварталам/месяцам 

Ответственный  

за достижение 

показателя значение год № №+1 … №+n 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Отсутствуют  

 

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2024 году 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя  

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения (по 

ОКЕИ) 

Плановые значения по кварталам/месяцам 
На конец 2024 

года янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. 

Цель муниципальной программы «Формирование эффективной системы управления муниципальным имуществом городского поселения Игрим, 

позволяющей обеспечить оптимальный состав имущества для исполнения полномочий органами местного самоуправления, достоверный учет и 

контроль использования муниципального имущества городского поселения Игрим.» 



6 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя  

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения (по 

ОКЕИ) 

Плановые значения по кварталам/месяцам 
На конец 2024 

года янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1.1. 
Количество выполненных кадастровых 

работ 
МП единиц - - - - - - - - - - - 0 

1.2 
Количество признанных жилых домов 

аварийными 
МП единиц - - - - - - - - 12 - - 12 

1.3. 
Количество снесенного аварийного 

жилищного фонда 
МП единиц - - - - - - - - 1 - - 1 

1.4. 
Количество семей, переселенных из 

аварийных домов 
МП семей - - - - - - - - - 11 10 21 

 

4. Структура муниципальной программы 

 
№ 

п/п 
Задачи структурного элемента 

Краткое описание ожидаемых эффектов от 

реализации задачи структурного элемента 
Связь с показателями 

1 2 3 4 

1. 
Комплекс процессных мероприятий "Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными ресурсами в городском поселении 

Игрим" 

 
Ответственный за реализацию: Отдел по земельному и 

муниципальному хозяйству 
2024-2030 

1.1. Совершенствование системы управления муниципальным 

имуществом городского поселения Игрим 

Формирование эффективной системы управления 

муниципальным имуществом городского 

поселения 

Количество 

выполненных 

кадастровых работ 

2. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для ликвидации непригодного жилищного фонда» 

 
Ответственный за реализацию: Отдел по учету, распределению 

жилья и социальным вопросам 
2024-2030 

2.1. Признание многоквартирных жилых домов аварийными Увеличение жилых домов, подлежащих сносу Количество 

признанных жилых 

домов аварийными 



7 

 

2.2. Ликвидация аварийного жилищного фонда Уменьшение к 2030 году количества аварийных 

домов в городском поселении Игрим 

Количество снесенного 

аварийного жилищного 

фонда 

2.3. Реализация мероприятий по приобретению жилья и 

осуществление выплат гражданам, в чьей собственности 

находятся жилые помещения, входящие в аварийный жилищный 

фонд 

Уменьшение количества семей, проживающих в 

аварийном фонде 

Количество семей, 

переселенных из 

аварийных домов 

 

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 
Наименование государственной программы, 

структурного элемента, источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа (всего), в том числе: 30 855,8 319,8 407,1 0,0 0,0 0,0 0,0 31 582,7 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет района 29474,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29474,4 

Бюджет городского поселения Игрим 1381,4 319,8 407,1 0,0 0,0 0,0 0,0 2108,3 

Внебюджетные источники         

Объем налоговых расходов городского поселения 

Игрим          

1. Комплекс процессных мероприятий 

«Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами в городском 

поселении Игрим» (всего), в том числе: 169,8 19,8 107,1 0,0 0,0 0,0 0,0 296,7 

Федеральный бюджет,         

Бюджет автономного округа         

Бюджет района         

Бюджет городского поселения Игрим 169,8 19,8 107,1 0,0 0,0 0,0 0,0 296,7 

Внебюджетные источники         

2. Комплекс процессных мероприятий «Создание 

условий для ликвидации непригодного жилищного 

фонда» (всего), в том числе: 30 686,0 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31 286,0 



8 

 

Федеральный бюджет,         

Бюджет автономного округа         

Бюджет района 29 474,4 0 0 0 0 0 0 29474,4 

Бюджет городского поселения Игрим 1211,6 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1811,6 

Внебюджетные источники         

 

 



9 

 

Приложение 2 

Перечень создаваемых объектов на ___ год и 

на плановый период _______ годов, включая приобретение объектов недвижимого имущества, объектов, создаваемых в 

соответствии с соглашениями о государственно-частном партнёрстве, муниципально-частном партнёрстве и концессионными 

соглашениями* 

 

* не заполняется ввиду отсутствия объектов. 

 



10 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «27» марта 2024 год      № 22 

пгт. Игрим 

 

Об изъятии земельного участка, 

расположенного на территории городского 

поселения Игрим Березовского района, для 

муниципальных нужд 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 56.2, подпунктом 4 пункта 2 

статьи 56.3, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»: 

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок 

площадью 666,0 кв.м. с кадастровым номером 86:05:0324052:8, 

вид разрешенного использования - для эксплуатации и 

обслуживания жилого дома, находящегося по адресу: Ханты-

Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, 

пгт.Игрим, ул.Ленина, д.16, с расположенными на нем объектами 

недвижимого имущества - жилыми помещениями, согласно 

приложению к настоящему постановлению, находящимися в 

многоквартирном доме, с кадастровым номером 

86:05:0324052:133, расположенном по адресу: Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, Березовский район, пгт. Игрим, 

ул.Ленина, д.16, признанным аварийным и подлежащим сносу 

распоряжением администрации городского поселения Игрим от 

10.10.2018 № 178. 

2. Отделу по земельному и муниципальному хозяйству 

администрации городского поселения Игрим в течение 10 дней 

направить копию настоящего постановления в Управление 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – 

Югре. 

3. Отделу по учету, распределению жилья и социальным 

вопросам в течение 10 дней со дня принятия постановления 

направить его копию правообладателям жилых помещений, 

расположенных на изымаемых земельных участках. 

4. Настоящее постановление может быть обжаловано в 

судебном порядке в течение трех месяцев со дня уведомления 

правообладателя изымаемой недвижимости о принятом решения 

об изъятии. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и разместить на официальном сайте 

администрации городского поселения Игрим в течение 10 дней со 

дня принятия постановления. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его 

подписания. 

 
Глава поселения      С.А.Храмиков 

 
Приложение 

к постановлению администрации 

городского поселения Игрим 

от 27.03.2024 №22 

Перечень помещений многоквартирного жилого дома, 

изымаемых у правообладателей, для муниципальных нужд 

 
№ 

п/п 

Адрес земельного 

участка, на котором 

расположен 

многоквартирный дом, 

признанный 

аварийным и 

подлежащим сносу 

Адрес помещения, 

расположенного в 

многоквартирном 

доме 

Кадастровый 

номер помещения 

1 ул. Ленина, д.16, ул. Ленина, д.16, кв.1, 86:05:0324066:4145 

 

 

пгт.Игрим, 

Березовский район, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

пгт.Игрим 

ул. Ленина, д.16, кв.3, 

пгт.Игрим 

86:05:0324066:3737 

ул. Ленина, д.16, кв.4, 

пгт.Игрим 

86:05:0324066:4799 

ул. Ленина, д.16, кв.5, 

пгт.Игрим 

86:05:0324066:3908 

ул. Ленина а, д.16, 

кв.7, пгт.Игрим 

86:05:0324066:4146 

ул. Ленина, д.16, кв.9, 

пгт.Игрим 

86:05:0324066:2842 

 

ул. Ленина, д.16, 

кв.10, пгт.Игрим 

86:05:0324066:3471 

 

ул. Ленина, д.16, 

кв.11, пгт.Игрим 

86:05:0324066:3251 

ул. Ленина, д.16, 

кв.12, пгт.Игрим 

86:05:0324066:1735 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «28» марта 2024 г.      № 23 

г.п. Игрим 

 

О внесении изменений в Постановление 

администрации городского поселения 

Игрим от 20.09.2022 года № 137 Об 

утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги "Предоставление жилого помещения 

по договору социального найма" 

 

В целях приведения муниципального правового акта в 

соответствие с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 

14.02.2024 № 14-ФЗ  О внесении изменений в статьи 57 и 95 

Жилищного кодекса Российской Федерации, администрация  

городского поселения Игрим 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление администрации городского 

поселения Игрим от 20.09.2022 года № 137 Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной 

услуги  "Предоставление жилого помещения по договору 

социального найма", следующие изменения: 

1.1. Абзац 3 пункта 1.2. изложить в следующей редакции: 

- гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений по 

договорам социального найма или собственниками жилых 

помещений, единственные жилые помещения которых признаны в 

установленном порядке непригодными для проживания и ремонту 

или реконструкции не подлежат. Указанным в настоящем пункте 

собственникам жилых помещений жилые помещения по 

договорам социального найма предоставляются вне очереди в 

случае, если в установленном федеральным законодательством 

порядке не принято решение об изъятии земельного участка, на 

котором расположено принадлежащее им на праве собственности 

жилое помещение или расположен многоквартирный дом, в 

котором находится такое жилое помещение, для государственных 

или муниципальных нужд в целях последующего изъятия такого 

жилого помещения; 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления 

возложить на заместителя главы по социальным вопросам 

Котовщикову Е.В. 



11 

 

 
Глава городского 

поселения Игрим      С.А.Храмиков 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «28» марта 2024 год      № 24 

пгт. Игрим 

 

Об изъятии земельного участка, 

расположенного на территории городского 

поселения Игрим Березовского района, для 

муниципальных нужд 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 56.2, подпунктом 4 пункта 2 

статьи 56.3, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»: 

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок 

площадью 1118,0 кв.м. с кадастровым номером 86:05:0324083:2, 

вид разрешенного использования -  для эксплуатации и 

обслуживания жилого дома, находящегося по адресу: Ханты-

Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, 

пгт.Игрим, ул.Кооперативная, д.54, с расположенными на нем 

объектами недвижимого имущества - жилыми помещениями, 

согласно приложению к настоящему постановлению, 

находящимися в многоквартирном доме, расположенном по 

адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 

Березовский район, пгт. Игрим, ул.Кооперативная, д.54, 

признанным аварийным и подлежащим сносу распоряжением 

администрации городского поселения Игрим от 10.10.2018 № 179. 

2. Отделу по земельному и муниципальному хозяйству 

администрации городского поселения Игрим в течение 10 дней 

направить копию настоящего постановления в Управление 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – 

Югре. 

3. Отделу по учету, распределению жилья и социальным 

вопросам в течение 10 дней со дня принятия постановления 

направить его копию правообладателям жилых помещений, 

расположенных на изымаемых земельных участках. 

4. Настоящее постановление может быть обжаловано в 

судебном порядке в течение трех месяцев со дня уведомления 

правообладателя изымаемой недвижимости о принятом решения 

об изъятии. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и разместить на официальном сайте 

администрации городского поселения Игрим в течение 10 дней со 

дня принятия постановления. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его 

подписания. 

 

Глава поселения      С.А.Храмиков 

 
Приложение 

к постановлению администрации 

городского поселения Игрим 

от 28.03.2024г. №24 

 

Перечень помещений многоквартирного жилого дома, 

изымаемых у правообладателей, для муниципальных нужд 

 
№ 

п/п 

Адрес земельного 

участка, на котором 

расположен 

Адрес помещения, 

расположенного в 

многоквартирном 

Кадастровый 

номер помещения 

многоквартирный дом, 

признанный 

аварийным и 

подлежащим сносу 

доме 

1 

 

 

ул. Кооперативная, 

д.54, пгт.Игрим, 

Березовский район, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

ул. Кооперативная, 

д.54, кв.1, пгт.Игрим 

86:05:0324066:4079 

ул. Кооперативная, 

д.54, кв.2, пгт.Игрим 

86:05:0324066:4080 

ул. Кооперативная, 

д.54, кв.3, пгт.Игрим 

86:05:0324066:4081 

ул. Кооперативная, 

д.54, кв.4, пгт.Игрим 

86:05:0324066:4082 

ул. Кооперативная, 

д.54, , кв.5, пгт.Игрим 

86:05:0324066:4083 

ул. Кооперативная, 

д.54, кв.7, пгт.Игрим 

86:05:0324066:4085 

 

ул. Кооперативная, 

д.54, кв.9, пгт.Игрим 

86:05:0324066:4087 

ул. Кооперативная, 

д.54, кв.12, пгт.Игрим 

86:05:0324066:4089 

ул. Кооперативная, 

д.54, кв.13, пгт.Игрим 

86:05:0324066:4090 

ул. Кооперативная, 

д.54, кв.14, пгт.Игрим 

86:05:0324066:4091 

ул. Кооперативная, 

д.54, кв.15, пгт.Игрим 

86:05:0324066:4092 

ул. Кооперативная, 

д.54, кв.16, пгт.Игрим 

86:05:0324066:4093 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «28» марта 2024 год      № 25 

пгт. Игрим 

 

Об изъятии земельного участка, 

расположенного на территории городского 

поселения Игрим Березовского района, для 

муниципальных нужд 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 56.2, подпунктом 4 пункта 2 

статьи 56.3, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»: 

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, 

находящегося по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – 

Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Спортивная, д.11, с 

расположенными на нем объектами недвижимого имущества - 

жилыми помещениями, согласно приложению, к настоящему 

постановлению, находящимися в многоквартирном доме, 

расположенном по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, Березовский район, пгт. Игрим, ул.Спортивная, д.11, 

признанным аварийным и подлежащим сносу распоряжением 

администрации городского поселения Игрим от 28.02.2019 № 36. 

2. Отделу по земельному и муниципальному хозяйству 

администрации городского поселения Игрим в течение 10 дней 

направить копию настоящего постановления в Управление 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – 

Югре. 

3. Отделу по учету, распределению жилья и социальным 

вопросам в течение 10 дней со дня принятия постановления 

направить его копию правообладателям жилых помещений, 

расположенных на изымаемых земельных участках. 

4. Настоящее постановление может быть обжаловано в 

судебном порядке в течение трех месяцев со дня уведомления 

правообладателя изымаемой недвижимости о принятом решения 

об изъятии. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 



12 

 

городского поселения Игрим» и разместить на официальном сайте 

администрации городского поселения Игрим в течение 10 дней со 

дня принятия постановления. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его 

подписания. 

 
Глава поселения      С.А.Храмиков 

 
Приложение 

к постановлению администрации 

городского поселения Игрим 

от 28.03.2024г. № 25 

 

Перечень помещений многоквартирного жилого дома, 

изымаемых у правообладателей, для муниципальных нужд 
№ 

п/п 

Адрес земельного 

участка, на котором 

расположен 

многоквартирный дом, 

признанный 

аварийным и 

подлежащим сносу 

Адрес помещения, 

расположенного в 

многоквартирном 

доме 

Кадастровый 

номер помещения 

1 

 

 

ул. Спортивная, д.11, 

пгт.Игрим, 

Березовский район, 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

Югра 

ул. Спортивная, д.11, 

кв.3, пгт.Игрим 

86:05:0324066:2047 

ул. Спортивная, д.11, 

кв.6, пгт.Игрим 

86:05:0324066:4526 

ул. Спортивная, д.11, 

кв.8, пгт.Игрим 

86:05:0324066:2756 

ул. Спортивная, д.11, 

кв.11, пгт.Игрим 

86:05:0324066:3950 

ул. Спортивная, д.11, 

кв.13, пгт.Игрим 

86:05:0324066:2755 

ул. Спортивная, д.11, 

кв.14, пгт.Игрим 

86:05:0324066:3585 

 

ул. Спортивная, д.11, 

кв.16, пгт.Игрим 

86:05:0000000:7309 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от «27» марта 2024 г.       № 62 

пгт. Игрим 

 

О признании утратившим силу решения 

Совета депутатов городского поселения 

Игрим 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22 октября 2004 года 

№ 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», в целях 

приведения муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствие с действующим законодательством, 

Совет поселения РЕШИЛ: 

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

городского поселения Игрим от 30.09.2008 года № 156 «Об 

утверждении положения по формированию архивных фондов 

городского поселения Игрим». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный 

вестник органов местного самоуправления городского поселения 

Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте 

органа местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента 

опубликования. 

 
Председатель Совета поселения  Глава городского поселения 

И.Н. Дудка     C.А. Храмиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 
органов местного самоуправления городского поселения Игрим 

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от 

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации 

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского 

поселения Игрим" 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об 

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа 

местного самоуправления городского поселения Игрим" 

 

Главный редактор Котовщикова Е.В. 

 

Ответственные за выпуск: Майорова Н.А., Родионова А.С., Котовщикова Е.В., 

Сорочук Ю.А. 

Телефон 8 (34674) 3-10-70 

 

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим 

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1 

Печать офсетная.Объем 1 п.л. 

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00. 

Заказ 252 Тираж 50 экз. 


